

Nota van Inlichtingen (2)							
Betreft de aanbesteding:		EU Groen- en terreinonderhoud					
Aanbestedingsnummer:		489585					
Datum:		18-11-2024					
 <i>Centraal Orgaan opvang asielzoekers</i>							
Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Bijlage D – standaardformulier Referentie					In Bijlage D – standaardformulier Referentie opdrachten vraagt u een ondertekening door Referent. Omdat wij onze opdrachtgevers niet bij elke nieuwe aanbesteding willen belasten met een vraag om een nieuwe handtekening, verzoeken wij u te volstaan met het ondertekenen van Bijlage D door Gegadigde/Inschrijver en bijgevoegd een "opdrachtgevers tevredenheidsverklaring" van de Referent in eigen format. Hierbij verwijzen wij naar de vormvereisten (voorschrift 4.2) in de Gids Proportionaliteit.	Dit is akkoord. Er is een aangepaste document toegevoegd.
2	antwoord vraag 53					is het juist dat heteluchtmaschine hier niet onder valt? Zowel kunt u specificeren welk materieel wel is toegestaan?	Dat is correct.
3	antwoord vraag 60					dood/afgestorven onkruid is geen vrijkomend materiaal. Kunt u aangeven welke verwachtingen heeft hierbij?	Er mag geen behandeld, dood of afgestorven materiaal blijven liggen.
4	antwoord vraag 61					hoe om te gaan met implementatieperiode en verantwoordelijkheid binnen 1 seizoen met eventueel 2 verschillende opdrachtnemers?	Niet, het contract van de huidige leverancier is op dat moment afgelopen en de nieuwe contractant neemt het werk over.
5	antwoord vraag 64					is het juist dat alle vrijkomende materialen direct afgevoerd moeten worden of is een tijdelijk depot van blad bijvoorbeeld wel mogelijk? Depot dagelijks/wekelijks/maandelijks/jaarijks afvoeren is efficiënter en kostenverlagend dan indien er geen depot mogelijk is voor bepaalde materialen zoals in uw antwoord genoemd. Kunt u dit heroverwegen?	Nee, dit is niet juist. Er moet van worden uitgegaan dat er geen depots op het terrein aanwezig zijn. Alle vrijkomende materialen moeten worden afgevoerd.
6	antwoord vraag 64					Bedoeld u materieel?	Nee, er is geen opslagruimte voor materieel of vrijkomende materialen, en er is ook geen ruimte om een tijdelijke depot te realiseren.
7	antwoord vraag 64					In het antwoord is geen werkbreedte of gewicht genoemd. Kunnen wij er vanuit gaan dat er geen restricties gelden voor het in te zetten materieel?	Het is niet nodig, want er is geen ruimte. Zie antwoord bij vraag 5 en 6.
8	antwoord vraag 65					kunt u dan nog wel de bepaling aanpassen nav de genoemde frequentie?	Artikel 51.05.07 uit het RAW overeenkomst is komen te vervallen.
9	antwoord vraag 69					groter dan 1,50m is niet calculeerbaar. Kunt u een maximale hoogte toevoegen?	De hoogte is van 1,50 tot 2,50m.
10	antwoord vraag 70					indien uit tekening blijkt dat het handmatig uitgevoerd moet worden ontbreken de posten. Kunt u deze posten toevoegen?	Dan zal dit tijdens het werk met de betreffende locatie worden afgestemd.
11	Omvang PvA	Beschrijvend document	4	4.2.2.1	31	Voor een goede uitwerking van de gevraagde onderwerpen is het maximum van 2 A4 voor Subgunningscriterium 1 vrij krap. Dit kan ten koste gaan van de kwaliteit en de leesbaarheid. Kunt u dit verruimen naar bijv. 3 of 4 A4?	Dit is akkoord, Maximaal 4 A4 is toegestaan.
12	SROI	Beschrijvend document	4	4.2.2.1	32	Bij Subgunningscriterium 2 vraagt u naar: 'De wijze waarop Inschrijver werkgelegenheid genereert aan mensen met een achterstand op de arbeidsmarkt. Deze maatregelen hoeven niet een directe relatie te hebben met de uitvoeringskaders van de Opdracht'. Wat bedoelt u precies met deze laatste zin?	Opdrachtgever streeft ernaar samenwerking aan te gaan met opdrachtnemer(s) die werkgelegenheid genereren aan mensen met een achterstand op de arbeidsmarkt. Dit kan specifiek met relatie hebben met uitvoeringskader van de opdracht, maar ook relatie hebben met de bedrijfsvoering van inschrijver.
13	1.6.4. Beveiligingsniveau	Nota van Inlichtingen 1 / Beschrijvend document	1.6.4	1.6.4. en vraag en antwoord 28 in de NVI	13	In de 1e Nota van inlichtingen vraag en antwoord 28 heeft u antwoordt gegeven over het beveiligingsniveau. In aansluiting daarop: In 1.6.4. Beschrijvend document Groen en terreinonderhoud is opgenomen dat de wijze van beveiliging wordt afgestemd op de geleverde dienst(en) van opdrachtnemer. Wat betekent de wijze van beveiliging ten opzichte van de omschreven scope van werkzaamheden die voor deze aanbesteding van toepassing zijn?	Afhankelijk van de dienst(en) en werkwijze die wordt aangeboden door de leverancier en welke informatie daarbij verwerkt gaat worden zijn passende beveiligingsmaatregelen nodig. Het COA dient te voldoen aan de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO) en alle IT systemen die haar medewerkers gebruiken ook. Leverancier dient al aan te geven dat ICT-middelen en applicaties waar medewerkers van het COA gebruik van maken voldoen aan de BIO maar afhankelijk hoe systemen van de leverancier werken dan wel koppelingen gemaakt dienen te worden met de IT omgeving van het COA kunnen aanvullende maatregelen nodig zijn. Dit is situationeel, dit is bijvoorbeeld niet het geval als leverancier een volledig stand-alone IT applicatie heeft in eigen beheer. In dat geval dient het IT systeem te voldoen enkel aan de eisen die bij de marktaanvraag zijn gesteld en aantoonbaar aan de BIO.
14	Vervolg vraag 70	nota van inlichtingen 1/ RAW bestek	2.2	41	26	Vervolg vraag op vraag 70 nv1: Op basis van de verstrekte tekeningen is niet te bepalen welk materieel inzetbaar is. Conform RAW systematiek dient u te beschrijven hoe de toegankelijkheid is. Indien tijdens het werk blijkt dat de werkzaamheden niet toegankelijk zijn zoals beschreven dan stellen we voor dit verrekenen op bijvoorbeeld een stelpost. Alle inschrijvers dienen immers met gelijke kennis te kunnen inschrijven.	De meeste watergangen zijn via de buitenzijde toegankelijk. Enkele locaties zijn via een dubbele poort toegankelijk. Mocht er iets afwijken, dan zal dit tijdens het werk met de betreffende locatie worden afgestemd. Nee, het is in een RAW Raamovereenkomst niet mogelijk om stelposten op te nemen.
15	Vervolg vraag 80	nota van inlichtingen 1/ RAW bestek	3	0.12901	50	Vervolg vraag op vraag 80 nv1: Kunnen de tekeningen ook in Shapefiles worden aangeleverd? Zo nee, kunt u dan een bestekspost opnemen voor het omzetten van DWG naar Shapefiles?	De tekeningen worden na opdracht in shapefiles aangeleverd.
16	Inschrijffase	1.6.4. Beveiligingsniveau en NVI 1 					

Nota van Inlichtingen (2)

Betreft de aanbesteding:
Aanbestedingsnummer:
Datum:

EU Groen- en terreinonderhoud
489585
18-11-2024



COA

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord
17	Inschrijffase	Planning 1e Nota van Inlichtingen				In de eerste Nota van Inlichtingen wordt meerdere malen om uitstel gevraagd (resp. vraag en antwoord 42, 46, 47). Hierbij is uw antwoord dat de planning gehandhaaft blijft. Wilt u conform de doelstelling van de aanbesteding (1.2. Beschrijvend document) een samenwerkingspartner contracteren; dan vragen wij u toch nogmaals om uw beantwoording te herzien en enkele weken uitstel te verlenen teneinde te komen tot een volwaardige inschrijving voor alle inschrijvende partijen. Om één en ander goed te kunnen duiden hoe wij ons als uw samenwerkingspartner willen presenteren kost tijd en aandacht voor een gedegen inschrijving. Wij verzoeken u dan ook nogmaals de aanbesteding met enkele weken uit te stellen?	Opdrachtgever gaat akkoord met het uitstellen van de planning. Er is een aangepaste planning opgenomen in een nieuw beschrijvend document en de planning in Tendered. De deadline van de inschrijving is 16 december 2024. Voor de overige data zie het gewijzigde beschrijvend document.
18	Verstrekte NSX bij 1e NVI					Een NSX versie (van alle percelen) is niet in te lezen in IBIS calculatie software, we verzoeken u dan ook om een RSX versie compleet met de gewijzigde bestekposten aan te leveren of een ZSX of DSX bestand met gewijzigde bestekposten.	Zie bijlage.
20							
21							
22							
23							
24							
25							
26							
27							
28							
29							
30							
31							
32							
33							
34							
35							
36							
37							
38							
39							
40							
41							
42							
43							
44							
45							
46							
47							
48							
49							
50							
51							
52							
53							
54							
55							
56							
57							
58							
59							
60							
61							
62							
63							
64							
65							
66							
67							
68							
69							
70							
71							
72							
73							
74							
75							
76							
77							
78							
79							
80							
81							
82							
83							
84							
85							
86							
87							
88							
89							
90							

Nota van Inlichtingen (2)

Betreft de aanbesteding: EU Groen- en terreinonderhoud
Aanbestedingsnummer: 489585
Datum: 18-11-2024



Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord
91							
92							
93							
94							
95							
96							
97							
98							
99							
100							
101							
102							
103							
104							
105							
106							
107							
108							
109							
110							
111							
112							
113							
114							
115							
116							
117							
118							
119							
120							
121							
122							
123							